
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SERTÃO PERNAMBUCANO 

 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 51 DO CONSELHO SUPERIOR, 

DE 19 DE SETEMBRO DE 2023. 

 
DESIGNA a Comissão responsável 
pelo processo de escolha dos 
representantes das comissões dos 
campi e Reitoria que conduzirão o 
processo de consulta à 
comunidade no âmbito do 
IFSertãoPE para a escolha dos 
cargos de Reitor e Diretor-Geral 
de campus. 

 
 

A Presidente do Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia do Sertão Pernambucano, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR a Comissão responsável pelo processo de escolha dos representantes das 
comissões dos campi e Reitoria que conduzirão o processo de consulta à comunidade no 
âmbito do IFSertãoPE para a escolha dos cargos de Reitor e Diretor-Geral de campus, conforme 
a seguir: 

 
Servidor(a) Matrícula Segmento 

Francisco Kelsen de Oliveira 1897976 Colégio de Dirigentes 

Erbs Cintra de Souza Gomes 1743608 Colégio de Dirigentes 
Francisco Macedo de Amorim 1883938 Docente 
José Aldo Camurça de Araujo Neto 1894943 Docente 

Celine Oliveira Nunes Magalhães 1814784 Técnico-administrativo 
Talita Mirella Ferreira da Silva 1155100 Técnico-administrativo 
Carlos Oliveira dos Santos Filho 202011990004 Discente 
Henrique Ramos de Souza 202024040021 Discente 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data da sua publicação. 

 
 

 
 

 
 

Presidente do Conselho Superior 
 

 
PUBLICADO NO SITE INSTITUCIONAL EM: 19/09/2023 

 
 

 

Rua Aristarco Lopes, 240 – Centro – CEP 56.302-100 – Petrolina-PE 
www.ifsertao-pe.edu.br | reitoria@ifsertao-pe.edu.br 

http://www.ifsertao-pe.edu.br/
mailto:reitoria@ifsertao-pe.edu.br

		2023-09-20T10:30:01-0300
	MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO:52425207368
	Eu sou o autor deste documento




